令和４年６月２８日

保護者の皆様

草津市立草津小学校

校長 中村 真理子

エアコン設備の不調に伴う教室移動について（お知らせ）

 夏至の候、保護者のみなさまにはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

 平素は、本校教育に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、先週よりかなり気温の高い日が続き、校内でも、エアコンを使用したり、こまめな水分補給を呼

びかけたりして、熱中症予防に努めているところです。

しかし、校内のエアコン設備のうち、特に使用頻度の高い西校舎では先日より効きが悪い等の不調が

発生しています。

学校としては、市教育委員会に状況を報告し、修繕の対応を進めているところでございますが、昨今の

社会情勢の影響により部品の調達が不安定になっており、早期の復旧が困難な状況であります。

そのため、児童の体調面を第一に考え、３階で特に暑さの厳しい５年生各クラスを、下記のようにエア

コンの効く特別教室に一時的に移動しました。また、それによって西館の室外機にかかる負担を軽減す

ることで、西館の他学年の教室のエアコンの効き具合についても、今後確認していきます。

上記の対応をしても、他の教室のエアコンの効き具合が改善されない場合には、他学年もエアコンの

効く特別教室への移動を順次進めていきます。

児童や保護者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、引き続き、早期の復旧に努めてまいりますので、ご

理解のほどよろしくお願いいたします。

記

教室移動先

○５年１組 → ３階南館 なでしこルームへ

○５年２組 → ３階南館 音楽室へ

○５年３組 → ３階西館 資料室へ

           ※西館の資料室、２年３組のエアコン設備は、昨年度新たに設置